Определение

об отложении рассмотрения дела № 02-01-08-10-18

01 ноября 2018 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Камнева Н.П. – заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

Князькова С.Е. – начальник отдела антимонопольного контроля и естественных монополий, член Комиссии;

Анохина Е.В. – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и естественных монополий, член
Комиссии,

рассмотрев дело № 02-01-08-10-18 от 10.07.2018 г. по признакам нарушения Открытым акционерным Обществом
«Российские железные дороги» (ОАО «РЖД») (ИНН 7708503727, почтовый и юридический адрес: 107174, г.
Москва, ул. Новая Басманная, д. 2) в лице Западно-Сибирского территориального центра фирменного
транспортного обслуживания – структурного подразделения Центра фирменного транспортного обслуживания
– филиала ОАО «РЖД» (почтовый адрес: 630004, г. Новосибирск, ул. Д. Шамшурина, д. 33), пункта 3 части 1 статьи
10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Для принятия решения по делу необходимо получение дополнительных доказательств.

Руководствуясь пунктом 2 части 1 ст. 47 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 02-01-08-10-18 от 10.07.2018 г.

2. Назначить рассмотрение дела № 02-01-08-10-18 на 30 ноября 2018 г. в 10-00 часов по адресу: г.

Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915. Предварительная регистрация в кабинете 1004.

Явка представителей ответчика по делу с доверенностью на участие в рассмотрении дела обязательна.

3. ООО «Теплогенерирующая компания-1» в срок до 23 ноября 2018 г. представить в Новосибирское УФАС
России сведения о правомерном, по мнению ООО «ТГК-1», позволяющем соблюсти баланс интересов сторон,
способе расчета платы за использование железнодорожного пути необщего пользования, принадлежащего
Перевозчику, по договору на эксплуатацию железнодорожного пути необщего пользования № 2/163 от
25.10.2016 г.

4. ОАО «РЖД» в срок до 23 ноября 2018 г. представить в Новосибирское УФАС России пояснения:

4.1. изменится ли размер платы для ООО «ТГК-1» за использование железнодорожного пути необщего
пользования, принадлежащего Перевозчику, по договору на эксплуатацию железнодорожного пути необщего
пользования № 2/163 от 25.10.2016 г., в случае взимания (расчета) платы не ежесуточно, а исходя из объемов
фактического использования ООО «ТГК-1» указанного пути;

4.2. пояснения по вопросу выставления ООО «ТГК-1» в период 2016-2018 гг. счетов за использование
железнодорожного пути необщего пользования, принадлежащего Перевозчику, по договору на эксплуатацию
железнодорожного пути необщего пользования № 2/163 от 25.10.2016 г. на разные суммы, при том, что
согласно условиям договора, плата является ежесуточной, а используемое при расчете платы
среднесуточное количество поданных и убранных вагонов, является неизменным в течении года и
пересматривается по итогам работы за годовой период.